
Monitoring 5/2016 
pro Českobratrskou církev evangelickou  

15. KVĚTNA 2016 



MONITORING 5/2016 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 2/24 

Obsah 

Seznam zkratek  / 3 

O Českobratrské církvi evangelické (ČCE)  / 4 

Úvod  / 5 

Dotační příležitosti ČCE  / 6 

Přehled výzev  / 6 

Zacílení vybraných projektových záměrů  / 8 

Přehled zdrojů  / 18 

Obecně  / 21 

Tiskové zprávy  / 21 

Semináře  / 21 

Důležité pojmy  / 21 

Doporučení pro ČCE  / 22 

 

  



MONITORING 5/2016 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 3/24 

Seznam zkratek 
AOPK   Agentura ochrany přírody a krajiny  

CRR   Centrum pro regionální rozvoj České republiky 

ČCE   Česká církev evangelická 

EU   Evropská unie 

IROP   Integrovaný regionální operační program 

ISKP   Informační systém koncového příjemce  

MAS   Místní akční skupina 

MAP   Místní akční plán 

MK   Ministerstvo kultury 

MPSV   Ministerstvo práce a sociální věcí 

MMR   Ministerstvo pro místní rozvoj 

MŠ   Mateřská škola 

MŠMT   Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

MZe   Ministerstvo zemědělství 

MŽP    Ministerstvo životního prostředí 

OPPPR   Operační program Praha  Pól růstu ČR 

OPVVV   Operační program Výzkum, vývoj, vzdělávání 

OPŽP   Operační program Životní prostředí 

ORP    Obec s rozšířenou působností 

PRV   Program rozvoje venkova 

SZIF   Státní zemědělský intervenční fond 

SVL   Sociálně vyloučená lokalita 

ZŠ   Základní škola  



MONITORING 5/2016 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 4/24 

O Českobratrské církvi evangelické 

(ČCE) 
Adresa sídla Husův dům, Jungmannova ulice č. 9/466, Praha 1, 111 21 

Uspořádání církve ČCE je spravována ve třech stupních. Základní částí církve je 

místní farní sbory (k 31. 12. 2014 celkem 255 sborů), jež jsou 

rozmístěny po celé ČR. Sbory v jedné oblasti tvoří „senioráty“, 

které dohromady vytvářejí „povšechný sbor“, tedy celou ČCE. 

Sbor, seniorát i celá církev mají své představitele, správní 

orgány i správní shromáždění. 

Církevní organizace Diakonie ČCE – 125 registrovaných sociálních služeb  

Evangelická akademie jako církevní instituce sdružující 

základní školu, vyšší odborné školy, střední školy ukončené 

maturitou a konzervatoř. 

Jeronýmova jednota pověřena obnovou a výstavbou 

církevních budov nebo jiných nákladných vybavení (varhan) 

Nakladatelství Kalich – vydávání a prodej knih 

Supervize v ČCE – slouží jako vnitrocírkevní nástroj umožňující 

supervizi mezi kazateli ČCE pod vedením vyškoleného 

pověřeného pracovníka - supervizora. 

Kontaktní osoba   PhDr. Martin Kocanda, vedoucí tajemník 

Kontaktní e-mail   sekretariat@e-cirkev.cz 

Projektové záměry 1. Přeshraniční a meziregionální spolupráce 

2. Veřejné budovy  

3. Sociální péče a zaměstnanost 

4. Vzdělávání, volnočasové aktivity a rekvalifikace 

5. Životní prostředí a rozvoj venkova 

 

 

  



MONITORING 5/2016 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 5/24 

Úvod 
Předkládaný text je výstupem monitoringu aktualit v oblasti dotací pro ČCE za období od 

15. 4. 2016 do 15. 5. 2016.  

Text je založen na informacích a datech dostupných společnosti B&P Research k 15. 5. 2016.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Právní informace 

1. Tento text vychází výhradně z podkladů poskytnutých klientem, které jsou identifikovány jako 

podklady od klienta v sekci O ČCE. 

2. Společnost B&P Research s.r.o. se v tomto textu vyjadřuje výhradně ke konkrétnímu zadání v 

konkrétní věci. 

3. Společnost B&P Research s.r.o. si vyhrazuje právo upravit závěry uvedené v tomto textu, pokud jí 

klient dodá další podklady, které jí nebyly v době zpracování tohoto textu k dispozici. 

4. Společnost B&P Research s.r.o. při zpracování tohoto textu vycházela z právních předpisů České 

republiky a Evropské unie platných a účinných ke dni jeho vypracování. 

5. Tento text je zpracován s výhradou uplatnění jeho závěrů na území České republiky. 

 

 



MONITORING 5/2016 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 6/24 

Dotační příležitosti ČCE 

Přehled výzev 
Přehled výzev k předkládání projektů financovaných ze strukturálních a investičních fondů EU 

(ESIF), národních dotačních programů a dotačních programů relevantních pro ČCE, které jsou 

aktuální k 15. 5. 2016 a zároveň těch, na které je možné se již připravit.  

Upozornění: Program IROP zcela vylučuje projekty realizované na území hl. města Prahy, oproti 

tomu program OP Praha  Pól Růstu ČR je určen výhradně pro pražské projekty. Výzvy pro 

sociální oblast a vzdělávání jsou označovány zkratkou SVL (tzn. výzvy jsou buď pouze pro žadatele 

ze sociálně vyloučené lokality či mimo ni). V monitoringu jsou uváděny pouze výzvy pro oblast SVL, 

výzvy mimo oblast SVL jsou zpravidla ve stejném termínu pouze pod jiným číslem výzvy. Název 

výzvy funguje jako hypertextový odkaz na podrobnosti k dané výzvě uvnitř dokumentu 

(CTRL+kliknutí). 

Z důvodu častých aktualizací harmonogramů výzev B&P Research průběžně kontroluje a upravuje 

termíny příjmu žádostí u jednotlivých resortů. Máte-li zájem o některou z uvedených výzev, 

můžete si aktuálnost jejích termínů ověřit zde: https://goo.gl/P0g2eE 

Tabulka 1: Seznam plánovaných výzev pro rok 2016 relevantních pro ČCE 

Vybrané záměry 
Program / 

Zdroj 
Název výzvy včetně čísla Termíny příjmu žádostí 

1. Program přeshraniční 

spolupráce  

Interreg V-A 

Česká 

republika – 

Slovenská 

republika 

Zvýšení kvalitativní 

úrovně přeshraniční 

spolupráce místních a 

regionálních aktérů (č. 2) 

22. 4. 2016–25. 7. 2016 

1. Program přeshraniční 

spolupráce 

Interreg V-A 

Česká 

republika – 

Slovenská 

republika 

Zvýšení atraktivity 

kulturního a přírodního 

dědictví pro obyvatele a 

návštěvníky 

přeshraničního regionu 

(č. 3) 

22. 4. 2016–25. 7. 2016 

2. Veřejné budovy – snížení 

energetických úspor 

veřejné budovy 

OPŽP / EU 

Snížit energetickou 

náročnost veřejných 

budov a zvýšit využití 

obnovitelných zdrojů 

energie 

9/2016–2/2017 

https://goo.gl/P0g2eE


MONITORING 5/2016 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 7/24 

2. Veřejné budovy – 

památky 
MK / národní 

Program restaurování 

movitých kulturních 

památek na rok 2017 

4/20166/2016 

3. Sociální oblast – sociální 

služby 
Krajská  

Podpora vybraných 

druhů sociálních služeb 

ve Středočeském kraji 

1. 6. 2016–15. 6. 2016 

3. Sociální péče – sociální 

služby, sociální bydlení / hl. 

město Praha 

OPPPR / EU 

Podpora sociálních 

služeb, komunitního 

života a sociálního 

bydlení 

28. 3. 2016–23. 6. 2016 

3. Sociální péče – komunitní 

život a sociální podnikání / 

hl. město Praha 

OPPPR / EU 

Podpora komunitního 

života a sociálního 

podnikání 

28. 3. 2016–23. 6. 2016 

3. Zvýšení kvality návazné 

péče 
IROP / EU 

Zvýšení kvality návazné 

péče 
9. 5. 2016–30. 6. 2017 

4. Vzdělávání – navýšení 

kapacit MŠ a ZŠ / Praha 
OPPPR / EU 

Navýšení kapacity 

předškolního a 

základního vzdělávání a 

zařízení pro poskytování 

péče o děti do 3 let 

10. 5. 2016–30. 6. 2016 

4. Vzdělávání – neinvestice v 

MŠ a ZŠ / celé území ČR 
OPVVV / EU 

Podpora škol formou 

projektů 

zjednodušeného 

vykazování 

Od 5/2016 

4. Vzdělávání, volnočasové 

aktivity – zájmové 

vzdělávání 

IROP / EU 

Výzva Infrastruktura pro 

zájmové, neformální a 

celoživotní vzdělávání 

SVL  

8/2016–2/2017 

5. Životní prostředí a rozvoj 

venkova – odpady 
OPŽP / EU 

Zvýšit podíl 

materiálového a 

energetického využití 

odpadů  

1. 9. 2016–30. 11. 2016 

6. Jiné – péče o válečné 

hroby 
MO / národní Péče o válečné hroby do 31. 1. 2017 



MONITORING 5/2016 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 8/24 

Zacílení vybraných projektových záměrů  

1. Přeshraniční spolupráce 

Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů - VÝZVA 

VYHLÁŠENA 

Název výzvy 
Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních 

aktérů (č. 2) 

Identifikace 

fondu/programu 
Interreg V-A Česká republika – Slovenská republika 

Předmět výzvy 

Předmětem výzvy je společné plánování strategie a studie, zvyšování 

institucionálních kapacit a zručnosti organizačních struktur v oblasti efektivní 

veřejné správy, vzdělávání, kulturního a přírodního dědictví; rozvoj 

spolupráce veřejné správy, vytváření a upevňování partnerství a sítí. 

Typ výzvy Kolová 

Rozsah výzvy  4,5 mil. EUR 

Termíny příjmu 

žádostí 
22. 4. 2016–25. 7. 2016 

Odkaz na výzvu http://www.sk-cz.eu/sk/aktuality/&id=255 

Klíčové informace: 

Míra podpory činí 90 % pro obce, kraje, MAS, jejich organizační složky a jimi zřizované rozpočtové 

a příspěvkové organizace, jakož i pro nestátní neziskové organizace, pro veřejné vysoké školy činí 

95 % a pro soukromý sektor mimo schéma státní pomoci 85 %. Žádat mohou i školy a vzdělávací 

instituce, komory a zájmová sdružení právnických osob a Evropská uskupení územní spolupráce. 

Územně jsou způsobilé pouze Jihomoravský kraj, Zlínský kraj a Moravskoslezský kraj, na Slovensku 

pak území Trnavského kraje, Trenčínského kraje a Žilinského kraje. 

Minimální výše celkových oprávněných výdajů na projekt činí 20 tis. EUR. Max. doba realizace 

projektu jsou 2 roky. 

Zvýšení atraktivity kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky přeshraničního 

regionu - VÝZVA VYHLÁŠENA 

http://www.sk-cz.eu/sk/aktuality/&id=255


MONITORING 5/2016 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 9/24 

Název výzvy 
Zvýšení atraktivity kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a 

návštěvníky přeshraničního regionu (č. 3) 

Identifikace 

fondu/programu 
Interreg V-A Česká republika – Slovenská republika 

Předmět výzvy 

Předmětem výzvy je zlepšení technického stavu přírodních a kulturních 

památek a přístupu k nim; dále výstavba cyklostezek, turistických chodníků, 

ale i silnic II. a III. třídy, pokud zajišťují dostupnost památek; propojování více 

památek do jednoho celku; podpora služeb podporujících využívání 

památek. 

Typ výzvy Kolová 

Rozsah výzvy  14 mil. EUR 

Termíny příjmu 

žádostí 
22. 4. 2016–31. 8. 2016 

Odkaz na výzvu http://www.sk-cz.eu/sk/aktuality/&id=256 

Klíčové informace: 

Míra podpory činí 90 % pro obce, kraje, MAS, jejich organizační složky a jimi zřizované rozpočtové 

a příspěvkové organizace, jakož i pro nestátní neziskové organizace, pro soukromý sektor mimo 

schéma státní pomoci 85 %. Žádat mohou i okresní a krajské organizace cestovního ruchu, 

zájmová sdružení právnických osob a Evropská uskupení územní spolupráce. 

Územně jsou způsobilé pouze Jihomoravský kraj, Zlínský kraj a Moravskoslezský kraj, na Slovensku 

pak území Trnavského kraje, Trenčínského kraje a Žilinského kraje. 

Minimální výše celkových oprávněných výdajů na projekt činí 20 tis. EUR. Max. doba realizace 

projektu jsou 2 roky.  

2. Veřejné budovy – snížení energetické náročnosti veřejné budovy  

Program / výzva: OPŽP / Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití 

obnovitelných zdrojů energie (výzva č. 39) – PLÁNOVANÁ VÝZVA (termín příjmu žádostí o dotaci: 

9/2016-02/2017) 

Podmínky obdobné výzvy č. 19: 

Výzva skončila v 4/2016: http://www.opzp.cz/vyzvy/19-vyzva 

http://www.sk-cz.eu/sk/aktuality/&id=256
http://www.opzp.cz/vyzvy/19-vyzva


MONITORING 5/2016 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 10/24 

Celkové způsobilé výdaje projektu: min. výše realizovaných výdajů 100 tis. Kč a max. výše 

realizovaných výdajů 50 mil. Kč. 

2. Veřejné budovy – památky 

Výsledky dotací MK 

Schválený rozpis příspěvků Programu záchrany architektonického dědictví pro rok 2016 je 

uveřejněn zde: https://www.mkcr.cz/program-zachrany-architektonickeho-dedictvi-283.html a 

Havarijního programu pro rok 2016 zde: https://www.mkcr.cz/havarijni-program-281.html 

Program restaurování movitých kulturních památek na rok 2017 – VYHLÁŠENÁ VÝZVA 

Název výzvy Program restaurování movitých kulturních památek na rok 2017 

Identifikace fondu/programu MK / národní 

Předmět výzvy 

Finanční příspěvky na náklady spojené s obnovou 

(restaurováním) movitých kulturních památek, zejména 

takových, které jsou významnými díly výtvarných umění nebo 

uměleckořemeslnými pracemi a jsou umístěny v budovách 

zpřístupněných veřejnosti pro kulturní, výchovně-vzdělávací 

nebo náboženské účely. 

Typ výzvy - 

Rozsah výzvy  - 

Termíny příjmu žádostí 30. 4. 2016–30. 6. 2016 

Odkaz na výzvu 
https://www.mkcr.cz/program-restaurovani-movitych-

kulturnich-pamatek-285.html 

Klíčové informace: Návrhy na zařazení akce restaurování movité kulturní památky do programu 

jsou přijímány na ministerstvu prostřednictvím místně příslušných územních odborných 

pracovištích Národního památkového ústavu. Kontaktní pracovnicí ministerstva je Mgr. Barbora 

Vávrová Hanušová, e-mail: Barbora.VavrovaHanusova@mkcr.cz, tel.: 257 085 467. 

3. Sociální oblast – sociální služby 

Podpora vybraných druhů sociálních služeb ve Středočeském kraji  PLÁNOVANÁ VÝZVA 

https://www.mkcr.cz/program-zachrany-architektonickeho-dedictvi-283.html
https://www.mkcr.cz/havarijni-program-281.html
https://www.mkcr.cz/program-restaurovani-movitych-kulturnich-pamatek-285.html
https://www.mkcr.cz/program-restaurovani-movitych-kulturnich-pamatek-285.html
http://www.npu.cz/pro-odborniky/pracoviste-npu/
http://www.npu.cz/pro-odborniky/pracoviste-npu/
javascript:void(location.href='mailto:'+String.fromCharCode(66,97,114,98,111,114,97,46,86,97,118,114,111,118,97,72,97,110,117,115,111,118,97,64,109,107,99,114,46,99,122)+'?')


MONITORING 5/2016 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 11/24 

Název výzvy 
Podpora vybraných druhů sociálních služeb ve Středočeském 

kraji 

Identifikace fondu/programu Středočeský kraj 

Předmět výzvy 

Realizace sedmi druhů sociálních služeb 

azylové domy 

domy na půl cesty 

intervenční centra 

nízkoprahová denní centra 

podpora samostatného bydlení 

sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

sociálně terapeutické dílny 

Typ výzvy 
Dotačního program pro poskytovatele vybraných sociálních 

služeb na období od 1. 10. 2016 do 31. 12. 2019 

Rozsah výzvy 411 mil. Kč 

Termíny výzvy 1. 6. 2016–15. 6. 2016  

Odkaz na výzvu 

https://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/home/-

/blogs/vyhlaseni-%E2%80%9Edotacniho-programu-pro-

poskytovatele-vybranych-socialnich-sluzeb-na-obdobi-od-1-10-

2016-do-31-12-

2019%E2%80%9C?_33_redirect=https%3A%2F%2Fwww.kr-

stredocesky.cz%2Fweb%2Furad%2Fhome%3Fp_p_id%3D33%2

6p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%

3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-4%26p_p_col_count%3D1  

http://www.esfcr.cz/projekty/podpora-vybranych-druhu-

socialnich-sluzeb-ve-stredoceskem 

3. Sociální oblast – sociální služby, sociální bydlení / hl. město Praha 

Podpora sociálních služeb, komunitního života a sociálního bydlení – VÝZVA VYHLÁŠENA 

Název výzvy 
Podpora sociálních služeb, komunitního života a sociálního 

bydlení (č. 17) 

https://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/home/-/blogs/vyhlaseni-%E2%80%9Edotacniho-programu-pro-poskytovatele-vybranych-socialnich-sluzeb-na-obdobi-od-1-10-2016-do-31-12-2019%E2%80%9C;jsessionid=C25D1C5F8DA866DAFA3D6BFC8AA0ADEA.liferay_s1?_33_redirect=https%3A%2F%2Fwww.kr-stredocesky.cz%2Fweb%2Furad%2Fhome%3Fp_p_id%3D33%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-4%26p_p_col_count%3D1
https://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/home/-/blogs/vyhlaseni-%E2%80%9Edotacniho-programu-pro-poskytovatele-vybranych-socialnich-sluzeb-na-obdobi-od-1-10-2016-do-31-12-2019%E2%80%9C;jsessionid=C25D1C5F8DA866DAFA3D6BFC8AA0ADEA.liferay_s1?_33_redirect=https%3A%2F%2Fwww.kr-stredocesky.cz%2Fweb%2Furad%2Fhome%3Fp_p_id%3D33%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-4%26p_p_col_count%3D1
https://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/home/-/blogs/vyhlaseni-%E2%80%9Edotacniho-programu-pro-poskytovatele-vybranych-socialnich-sluzeb-na-obdobi-od-1-10-2016-do-31-12-2019%E2%80%9C?_33_redirect=https%3A%2F%2Fwww.kr-stredocesky.cz%2Fweb%2Furad%2Fhome%3Fp_p_id%3D33%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-4%26p_p_col_count%3D1
https://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/home/-/blogs/vyhlaseni-%E2%80%9Edotacniho-programu-pro-poskytovatele-vybranych-socialnich-sluzeb-na-obdobi-od-1-10-2016-do-31-12-2019%E2%80%9C?_33_redirect=https%3A%2F%2Fwww.kr-stredocesky.cz%2Fweb%2Furad%2Fhome%3Fp_p_id%3D33%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-4%26p_p_col_count%3D1
https://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/home/-/blogs/vyhlaseni-%E2%80%9Edotacniho-programu-pro-poskytovatele-vybranych-socialnich-sluzeb-na-obdobi-od-1-10-2016-do-31-12-2019%E2%80%9C?_33_redirect=https%3A%2F%2Fwww.kr-stredocesky.cz%2Fweb%2Furad%2Fhome%3Fp_p_id%3D33%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-4%26p_p_col_count%3D1
https://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/home/-/blogs/vyhlaseni-%E2%80%9Edotacniho-programu-pro-poskytovatele-vybranych-socialnich-sluzeb-na-obdobi-od-1-10-2016-do-31-12-2019%E2%80%9C?_33_redirect=https%3A%2F%2Fwww.kr-stredocesky.cz%2Fweb%2Furad%2Fhome%3Fp_p_id%3D33%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-4%26p_p_col_count%3D1
https://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/home/-/blogs/vyhlaseni-%E2%80%9Edotacniho-programu-pro-poskytovatele-vybranych-socialnich-sluzeb-na-obdobi-od-1-10-2016-do-31-12-2019%E2%80%9C?_33_redirect=https%3A%2F%2Fwww.kr-stredocesky.cz%2Fweb%2Furad%2Fhome%3Fp_p_id%3D33%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-4%26p_p_col_count%3D1
https://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/home/-/blogs/vyhlaseni-%E2%80%9Edotacniho-programu-pro-poskytovatele-vybranych-socialnich-sluzeb-na-obdobi-od-1-10-2016-do-31-12-2019%E2%80%9C?_33_redirect=https%3A%2F%2Fwww.kr-stredocesky.cz%2Fweb%2Furad%2Fhome%3Fp_p_id%3D33%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-4%26p_p_col_count%3D1
https://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/home/-/blogs/vyhlaseni-%E2%80%9Edotacniho-programu-pro-poskytovatele-vybranych-socialnich-sluzeb-na-obdobi-od-1-10-2016-do-31-12-2019%E2%80%9C?_33_redirect=https%3A%2F%2Fwww.kr-stredocesky.cz%2Fweb%2Furad%2Fhome%3Fp_p_id%3D33%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-4%26p_p_col_count%3D1
https://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/home/-/blogs/vyhlaseni-%E2%80%9Edotacniho-programu-pro-poskytovatele-vybranych-socialnich-sluzeb-na-obdobi-od-1-10-2016-do-31-12-2019%E2%80%9C?_33_redirect=https%3A%2F%2Fwww.kr-stredocesky.cz%2Fweb%2Furad%2Fhome%3Fp_p_id%3D33%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-4%26p_p_col_count%3D1
http://www.esfcr.cz/projekty/podpora-vybranych-druhu-socialnich-sluzeb-ve-stredoceskem
http://www.esfcr.cz/projekty/podpora-vybranych-druhu-socialnich-sluzeb-ve-stredoceskem


MONITORING 5/2016 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 12/24 

Identifikace fondu/programu OP Praha – Pól růstu ČR / EU 

Předmět výzvy 

A – vznik azylového domu  

B – vznik nízkoprahových denních center  

C – vznik terénních programů  

D – podpora aktivizace komunitního života  

E – podpora sociálního bydlení  

Typ výzvy Kolová 

Rozsah výzvy  

200 mil. Kč 

A – 35 mil. Kč (min. 1mil Kč – max. 35 mil. Kč) 

B – 16 mil. Kč (min. 1mil. Kč – max. 8 mil. Kč) 

C – 14 mil. Kč (min. 500 tis. Kč – max. 4 mil. Kč) 

D – 70 mil. Kč (min. 500 tis. Kč – max. 10 mil. Kč) 

E – 65 mil. Kč (min. 500 tis. Kč – max. 13 mil. Kč) 

Termíny výzvy 28. 3. 2016–23. 6. 2016 

Odkaz na výzvu 
http://www.prahafondy.eu/userfiles/File/Vzvy_OP_PPR/PO3/Vyz

va_._17_SC_3.1.pdf 

Klíčové informace: 

Podmínky pro skupiny aktivit A, B a C: 

Podporován je vznik nových kapacit těchto sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách (dále zákon o sociálních službách): azylový dům pro rodiny s dětmi, 

nízkoprahová denní centra, terénní programy.  

Podporované projekty skupiny D – Aktivizace komunitního života: 

Vznik a rozvoj kulturně komunitního centra 

Podporované projekty skupiny E – Podpora sociálního bydlení 

Vznik a rozvoj bytů sociálního bydlení 

Typy bydlení: sociální byt, dostupný byt, chráněné bydlení 

Žadatelé:  

http://www.prahafondy.eu/userfiles/File/Vzvy_OP_PPR/PO3/Vyzva_._17_SC_3.1.pdf
http://www.prahafondy.eu/userfiles/File/Vzvy_OP_PPR/PO3/Vyzva_._17_SC_3.1.pdf


MONITORING 5/2016 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 13/24 

› NNO 

› Veřejné instituce - hl. m. Praha a městské části hl. m. Prahy, včetně organizací jimi zřizovaných 

a založených. 

Žádost o podporu může být předložena pouze v rámci jedné skupiny aktivit. Kombinace několika 

skupin aktivit v rámci jedné žádosti o podporu není možná. 

Žadatelé mohou v rámci každé skupiny aktivit předložit pouze jednu žádost o podporu. 

3. Sociální oblast – komunitní život a sociální podnikání / hl. město 

Praha 

Podpora komunitního života a sociálního podnikání – VÝZVA VYHLÁŠENA 

Název výzvy Podpora komunitního života a sociálního podnikání (č. 18) 

Identifikace fondu/programu OP Praha – Pól růstu ČR / EU 

Předmět výzvy 
Vznik a rozvoj kulturně komunitních center a prostor 

komunitního života a podpora sociálního podnikání 

Typ výzvy Kolová 

Rozsah výzvy 250 mil. Kč 

Termíny výzvy 28. 3. 2016–23. 6. 2016 

Odkaz na výzvu 
http://www.prahafondy.eu/userfiles/File/Vzvy_OP_PPR/PO3/Vyzva

_._18_SC_3.3.pdf 

3. Zvýšení kvality návazné péče 

Zvýšení kvality návazné péče – VÝZVA VYHLÁŠENA 

Název výzvy Zvýšení kvality návazné péče (č. 31)  

Identifikace fondu/programu IROP / EU 

Předmět výzvy Zvýšení kvality návazné péče. 

http://www.prahafondy.eu/userfiles/File/Vzvy_OP_PPR/PO3/Vyzva_._18_SC_3.3.pdf
http://www.prahafondy.eu/userfiles/File/Vzvy_OP_PPR/PO3/Vyzva_._18_SC_3.3.pdf


MONITORING 5/2016 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 14/24 

Typ výzvy Průběžná 

Rozsah výzvy 3,6 mld. Kč 

Termíny výzvy 9. 5. 2016–30. 6. 2017 

Odkaz na výzvu 
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-

c-31-Zvyseni-kvality-navazne-pece  

Klíčové informace:  

Místo realizace: Celá ČR mimo Prahu 

Limity: min. není stanoveno – max. 99 mil. Kč 

Žadatelé:  

› Příspěvkové organizace OSS, 

› organizace zřizované a zakládané kraji, 

› organizace zřizované a zakládané obcemi, 

› nestátní neziskové organizace, 

› církevní organizace, 

› obchodní společnosti poskytující veřejnou službu v oblasti zdravotní péče  

Žadatelé musí být poskytovateli zdravotnických služeb podle zákona č. 372/2011 Sb., o 

zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění. 

Poskytovatelé zdravotnických služeb musí kumulativně splňovat: 

› zajišťuje akutní lůžkovou péči a služby v oborech gynekologie a porodnictví, dětské 

lékařství, chirurgie a vnitřní lékařství, 

› péči alespoň ve čtyřech oborech/metodách definovaných Koncepcí MZ, 

› má alespoň 300 akutních lůžek nebo méně, pokud jsou v regionu LAU1 pouze zařízení s 

menší kapacitou. 

Podporované aktivity: 

› pořízení a modernizace přístrojového vybavení,  

› zdravotnických prostředků, 

› technologií a dalšího vybavení, které slouží pro poskytování zdravotních služeb v 

podporovaných oborech návazné péče, 

› stavební úpravy a pořízení materiálu nezbytného pro instalaci a uvedení přístrojového 

vybavení do provozu, 

http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-31-Zvyseni-kvality-navazne-pece
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-31-Zvyseni-kvality-navazne-pece


MONITORING 5/2016 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 15/24 

› instruktáž personálu ve vazbě na pořízení a modernizaci přístrojového vybavení. 

Návazná péče musí být v souladu s Koncepcí návazné péče Ministerstva zdravotnictví ČR. 

4. Vzdělávání – navýšení kapacit MŠ a ZŠ  

Navýšení kapacity předškolního a základního vzdělávání a zařízení pro poskytování péče o děti do 

3 let – VÝZVA VYHLÁŠENÁ 

Název výzvy 
Navýšení kapacity předškolního vzdělávání a zařízení pro 

poskytování péče o děti do 3 let (č. 19) 

Identifikace fondu/programu OP Praha – Pól růstu ČR / EU 

Předmět výzvy Rozšíření a vytvoření nových kapacit zařízení pro děti do 3 let 

Typ výzvy Kolová 

Rozsah výzvy  

340 mil. Kč 

Skupina A: 60 mil. Kč (min. 3 mil. Kč – 40 mil. Kč) 

Skupina B: 130 mil. Kč (min. 500 tis. Kč – 6 mil. Kč) 

Skupina C: 150 mil. Kč (1mil. Kč – 20 mil. Kč) 

Termíny výzvy 11. 5. 2016 (13. 6. 2016)–22. 9. 2016 

Odkaz na výzvu 

http://www.prahafondy.eu/cz/opppr/vyzvy/vyhlasene-

vyzvy/1424_vyhlaseni-vyzvy-19-pro-specificky-cil-4.1-

operacniho-programu-praha-%E2%80%93-pol-rustu-cr-k-

predkladani-projektovych-zadosti.html 

Klíčové informace: 

Podporované aktivity 

Skupina A: Vytvoření nových míst ve stávajících a budování nových zařízení pro poskytování péče o 

děti do 3 let v denním režimu, nebo v objektech mateřských škol 

› Výstavba, přístavba či rekonstrukce objektů a budov za účelem vytvoření nových kapacit 

min. 20 nových míst 

› Lze podpořit i stávající zařízení provozovaná na základě živnostenského zákona č. 

455/1991 Sb. v průběhu realizace projektu dojde k transformaci na zařízení poskytující 

službu péče o děti dle zákona č. 247/2014 Sb. 

http://www.prahafondy.eu/cz/opppr/vyzvy/vyhlasene-vyzvy/1424_vyhlaseni-vyzvy-19-pro-specificky-cil-4.1-operacniho-programu-praha-%E2%80%93-pol-rustu-cr-k-predkladani-projektovych-zadosti.html
http://www.prahafondy.eu/cz/opppr/vyzvy/vyhlasene-vyzvy/1424_vyhlaseni-vyzvy-19-pro-specificky-cil-4.1-operacniho-programu-praha-%E2%80%93-pol-rustu-cr-k-predkladani-projektovych-zadosti.html
http://www.prahafondy.eu/cz/opppr/vyzvy/vyhlasene-vyzvy/1424_vyhlaseni-vyzvy-19-pro-specificky-cil-4.1-operacniho-programu-praha-%E2%80%93-pol-rustu-cr-k-predkladani-projektovych-zadosti.html
http://www.prahafondy.eu/cz/opppr/vyzvy/vyhlasene-vyzvy/1424_vyhlaseni-vyzvy-19-pro-specificky-cil-4.1-operacniho-programu-praha-%E2%80%93-pol-rustu-cr-k-predkladani-projektovych-zadosti.html


MONITORING 5/2016 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 16/24 

Skupina B: Podpora vzniku nových forem alternativní nerodičovské předškolní péče (včetně dětí 

do 3 let) 

› Rekonstrukce, stavební úpravy objektů a budov za účelem vytvoření nových zařízení nebo 

navýšení stávajících kapacit zařízení péče o děti do 3, resp. 6 let na základě zákona o 

dětské skupině č. 247/2014 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

› Lze podpořit i stávající zařízení provozovaná na základě živnostenského zákona č. 

455/1991 Sb. v průběhu realizace projektu dojde k transformaci na zařízení poskytující 

službu péče o děti dle zákona č. 247/2014 Sb. 

Skupina C: Vytvoření nových tříd ve stávajících objektech vzdělávacích zařízení, zejména 

mateřských a základních škol, za cílem vytvoření nových kapacit vzdělávání dětí zpravidla od 3 let 

› Rekonstrukce, přístavby, stavební úpravy stávajících budov mateřských škol se sídlem v hl. 

m. Praze 

Žadatelé: 

Skupina A 

› Hlavní město Praha 

› Městské části hl. m. Prahy 

Skupina B 

› Hl. město Praha 

› Městské části Prahy 

› Organizace zřízené a založené hl. m. Prahou a městskými částmi hl. m. Prahy 

› Veřejné vysoké školy 

› Nestátní neziskové organizace  

Skupina C 

› Hlavní město Praha 

› Městské části hl. m. Prahy 

› Mateřské a základní školy se sídlem v Praze 

Výdaje způsobilé od 1. 1. 2014–31. 12. 2018. 

4. Vzdělávání – neinvestice v MŠ a ZŠ / celé území ČR 

Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – PLÁNOVANÁ VÝZVA 

Program / výzva: OPVVV / Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony 

pro MŠ a ZŠ I (NEVYHLÁŠENA, termín vyhlášení: 5/2016) 

Výzva je určena pro mateřské a základní školy na celém území ČR, tedy včetně Prahy. Alokace na 

projekty konkrétních škol bude zohledňovat počty dětí/žáků dané školy. Školy si budou moci 

vybrat z široké škály témat: 



MONITORING 5/2016 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 17/24 

Personální podpora 

› Školní asistent – personální podpora MŠ a ZŠ 

› Školní speciální pedagog – personální podpora MŠ a ZŠ 

› Školní psycholog – personální podpora MŠ a ZŠ 

› Sociální pedagog – personální podpora MŠ a ZŠ 

› Chůva – personální podpora MŠ 

Osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů MŠ a ZŠ 

› Osobnostně sociální rozvoj předškolních pedagogů MŠ – individuální 

› Osobnostně sociální rozvoj předškolních pedagogů MŠ – týmový 

› Profesní rozvoj předškolních pedagogů prostřednictvím supervize 

› Sdílení zkušeností předškolních pedagogů z různých MŠ prostřednictvím vzájemných návštěv 

› Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi v MŠ 

› Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 

› Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ 

› Tandemová výuka na ZŠ 

› Sdílení zkušeností pedagogů z různých ZŠ prostřednictvím vzájemných návštěv 

› Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ zaměřené na inkluzi 

› Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ v oblasti inkluze 

Usnadňování přechodu dětí z MŠ do ZŠ 

› Prevence logopedických vad a problémů komunikačních schopností u dětí v MŠ 

› Individualizace vzdělávání v MŠ 

› Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči dětí v MŠ 

Extrakurikulární rozvojové aktivity ZŠ 

› Čtenářský klub pro žáky ZŠ  

› Klub zábavné logiky a rozvoje matematické gramotnosti pro žáky ZŠ 

› Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 

Minimální velikost projektu je 200 tis. Kč, maximální velikost projektu je odvozena od počtu 

dětí/žáků školy, tj. 200 000 Kč + (počet dětí/žáků školy x 2 200 Kč) = maximální částka na školu. 

Škola si dle svého druhu může zvolit libovolný typ aktivity/kombinaci typů aktivit v libovolném 

počtu tak, aby výsledná suma požadované podpory na projekt respektovala minimální a 

maximální možnou výši podpory a zároveň respektovala výsledky a doporučení dotazníkového 

šetření. O dotaci mohou žádat MŠ a ZŠ nezřizované organizačními složkami státu zřizované 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy dle školského zákona. 

Obdobná výzva na šablony je plánována i pro střední školy. Výzva by měla být vyhlášena v druhé 

polovině roku 2016. 

Zdroj: http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/avizo-vyzvy-c-podpora-skol-formou-projektu-

zjednoduseneho?source=rss 

http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/avizo-vyzvy-c-podpora-skol-formou-projektu-zjednoduseneho?source=rss
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/avizo-vyzvy-c-podpora-skol-formou-projektu-zjednoduseneho?source=rss


MONITORING 5/2016 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 18/24 

4. Vzdělávání, volnočasové aktivity – zájmové vzdělávání 

Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání – PLÁNOVANÁ VÝZVA 

Program / výzva: IROP / Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání SVL (č. 50) 

(NEVYHLÁŠENA, termín příjmu žádostí odložen na 8/2016–2/2017)  

Klíčové informace: Výzva bude zaměřená na stavební úpravy, pořízení vybavení pro zajištění 

rozvoje klíčových kompetencí formou zájmového a neformálního vzdělávání. Součástí projektu je 

podpora sociální inkluze prostřednictvím stavebních úprav budov a učeben, pořízení vybavení, 

kompenzačních pomůcek a kompenzačního vybavení pro děti ze středisek výchovné péče, 

nezbytných pro zajištění rovného přístupu ke vzdělávání sociálně vyloučeným osobám. Jako 

doplňková aktivita bude podporováno zahrnutí zeleně v okolí budov a na budovách, např. zelené 

zdi a střechy a zahrady. 

Klíčové informace: Podpora je zaměřena na stavební úpravy, pořízení vybavení odborných učeben 

pro zajištění klíčových kompetencí (komunikace v cizích jazycích, v oblasti technických a 

řemeslných oborů, přírodních věd, ve schopnosti práce s digitálními technologiemi)  

Způsobilé výdaje: 

› Vnitřní stavební úpravy a vybavení učeben pro zajištění rozvoje klíčových kompetencí 

› Instalace výtahu s ohledem na nutnost zajištění bezbariérovosti školy  

› Dispoziční změny s ohledem na nové hygienické zařízení  

Nezpůsobilé výdaje:1 

› Rekonstrukce vnitřních rozvodů (ústřední vytápění, zdravotechnické instalace, elektroinstalace).  

› Zlepšení tepelně izolačních vlastností budovy (okna, dveře, fasáda). 

Pro projekt je nutný soulad s místním akčním plánem do roku 2023 nebo Strategickým rámcem 

schváleným Řídícím výborem MAP. Může se jednat o kterýkoli stupeň dokumentu 

(PREMAP/MAP/MAP+). 

Způsobilí žadatelé: školy a školská zařízení v oblasti středního a vyššího odborného vzdělávání, 

kraje, organizace zřizované nebo zakládané kraji, obce, organizace zřizované nebo zakládané 

obcemi, NNO, církve, církevní organizace, OSS, PO OSS, další subjekty podílející se na realizaci 

vzdělávacích aktivit 

Způsob financování: výše dotace je ve výši 85% způsobilých výdajů 

5. Životní prostředí a rozvoj venkova – odpady 

Zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů (č. 41) – PLÁNOVANÁ VÝZVA 

                                                   

 
1
 Způsobilé a nezpůsobilé výdaje vychází z často kladených dotazů uváděných na www.dotaceeu.cz Výzva 

není vyhlášena a předmět výzvy není 100% jistý. Přesné podmínky budou zveřejněny v 7/2016. 

http://www.dotaceeu.cz/


MONITORING 5/2016 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 19/24 

Název výzvy 
3.2 Zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů 

(41.)  

Identifikace fondu/programu OPŽP / EU 

Předmět výzvy 

Výstavba a modernizace zařízení pro sběr, třídění a úpravu 

odpadů: systémy pro sběr, svoz a separaci odpadů a 

bioodpadů, sběrné dvory a sklady KO, systémy pro separaci 

KO, nadzemní a podzemní kontejnery včetně související 

infrastruktury 

Typ výzvy Kolová 

Alokace výzvy 507 mil. Kč 

Termíny příjmu žádostí 
Vyhlášení výzvy: 15. 8. 2016 

Termín pro předkládání žádostí: 1. 9. 2016–30. 11. 2016  

Výše dotace  15 % + finanční nástroj 

Limity výzvy  

Odkaz na výzvu  

Klíčové informace: 

Parametry výzvy jsou teprve nastavovány. Lze očekávat podobný předmět podpory, jako tomu 

bylo v předchozí 5. výzvě. V případě, že se žadatel o dotaci rozhodne žádat o podporu na 

kontejnery a kompostér bez svozového vozidla, dotace může být až 85 %. V případě, že součástí 

záměru bude i svozové vozidlo, dotace na vše uvedené bude automaticky nižší, tedy 15 % plus 

možnost využití finančního nástroje / úvěru na dobu max. 10 let. 

Požadavky na dokument „Analýza potenciálu produkce odpadů v zájmové oblasti a materiálových 

toků“: 

Analýza musí obsahovat všechny níže uvedené body. Pokud je určitá část pro projekt 

nerelevantní, je, potřeba to jednoznačně v příslušné kapitole vysvětlit. 

Závazná osnova: 

1 charakteristika spádové oblasti z hlediska zdrojů odpadů, rozlohy a počtu obyvatel; 



MONITORING 5/2016 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 20/24 

2 popis stávajícího stavu nakládání s odpady relevantními pro projekt, stávající množství 

odpadů vznikajících ve spádové oblasti (využít jako zdroj dat ISOH, doplňkově i jiné 

databáze); 

3 uvedení konkrétních zařízení, která nakládají s odpovídajícími druhy odpadů, které projekt 

řeší v dané spádové oblasti vč. těch, kterými již žadatel disponuje (včetně uvedení množství 

odpadů - využít zdroj dat ISOH, doplňkově i jiné databáze); 

4 odůvodnění potřebnosti realizace projektu; 

5 odhad vývoje do budoucna pro odpovídající druhy odpadů vznikající ve spádové oblasti; 

6 charakteristika současných dodavatelů (producentů) odpadů, včetně jejich identifikace 

(název, IČ); 

7 charakteristika potenciálních odběratelů výstupů z projektu; 

8 odůvodnění projektované kapacity zařízení v návaznosti na předchozí údaje a uvedení 

množství odpadů, jaké je dané zařízení schopno zpracovávat z celkového množství „volných“ 

odpadů ve spádové oblasti; 

9 uvedení % materiálového nebo energetického využití odpadů (pokud je relevantní) – poměr 

mezi množstvím využitých a odstraněných odpadů z celkového množství odpadů přijatých 

do zařízení; 

10 jednoduchá ekonomická bilance fixních a variabilních provozních nákladů a provozních 

příjmů projektu; 

11 stručné shrnutí; 

12 závěr bude obsahovat všechny údaje potřebné pro vyhodnocení projektu dle zveřejněných 

hodnoticích kritérií (dle charakteru projektu například: realizační náklady bez DPH, stávající 

kapacita a navýšení kapacity v t/rok, počet dotčených obyvatel, stavební připravenost 

projektu, % materiálového či energetického využití, % nakládání s nebezpečnými odpady v 

rámci projektu, podíl zpracovaných komunálních odpadů, způsob využití kompostu, součet 

nákladů a objemů pořizovaných nádob, atd.). 

6. Jiné – Péče o válečné hroby 

Péče o válečné hroby  VÝZVA VYHLÁŠENA 

Název výzvy Péče o válečné hroby 

Identifikace fondu/programu Ministerstvo obrany / národní 

Předmět výzvy 

Předmětem podpory je udržování válečných hrobů a pietních 

míst v poznatelném a důstojném stavu. Cílem je uchovat a 

vyzdvihnout památku vojáků a ostatních osob, které zahynuly 

v boji nebo v důsledku aktivní účasti ve válečném konfliktu.  

Typ výzvy Kolová 

Rozsah výzvy  - 



MONITORING 5/2016 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 21/24 

Termíny příjmu žádostí do 31. 1. 2017 

Odkaz na výzvu 
http://www.veterani.army.cz/pece-o-valecne-hroby 

http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=1537 

Klíčové informace:  

Dotace na realizaci akce je max. 80 % z celkových nákladů na stavební část realizace akce. 

Minimální výše poskytované dotace je 50 tis. Kč. 

Žadatel musí být vlastníkem hrobu. Možnost poskytnutí dotace se vztahuje na všechny válečné 

hroby, které jsou evidovány jako válečné hroby u obecního úřadu obce s rozšířenou působností 

dle § 4 odst. 1 zák. č. 122/2004 Sb., o válečných hrobech a pietních místech. 

Žádost o dotaci je komisí posuzována ve dvou po sobě následujících letech. Termín pro ukončení 

realizace je zpravidla stanoven do 30. listopadu roku, ve kterém je dotace poskytnuta. 

Obecně 

Tiskové zprávy 

Norské fondy budou znovu otevřeny 

V úterý 3. 5. 2016 podepsali zástupci zemí EHP (Norska, Islandu, Lichtenštejnska) a EU dohody o 

novém programovém období EHP a Norských fondů 20142021. Patnáct zemí EU ze střední a 

jižní Evropy a Pobaltí obdrží v tomto období od zemí EHP podporu ve výši celkem 2,8 mld. €, z 

toho 1,5 mld. € prostřednictvím EHP fondů a 1,3 mld. € prostřednictvím Norských fondů. 

Pro Českou republiku je vyhrazena celková částka 184,5 mil. €, z toho 95,5 mil. € v EHP fondech a 

89 mil. € v Norských fondech. 

Prioritami podpory pro nové programové období 20142021 jsou: 

› inovace, výzkum, vzdělávání a konkurenceschopnost 

› sociální začleňování, zaměstnanost mládeže a zmírňování chudoby  

› životní prostředí, energetika, klimatická změna a nízkouhlíková ekonomika 

› kultura, občanská společnost, dobrá veřejná správa a základní lidská práva 

› spravedlnost a vnitřní záležitosti států 

Novinkou v programovém období 20142021 je zřízení regionálních fondů zaměřených na boj s 

nezaměstnaností mládeže a podporu regionální spolupráce. Do těchto fondů je alokována částka 

100 mil. €. 

Zdroj: http://www.eeagrants.cz/ 

http://www.veterani.army.cz/pece-o-valecne-hroby
http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=1537
http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=1537
http://www.eeagrants.cz/


MONITORING 5/2016 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 22/24 

Probíhá aktualizace regionálních akčních plánů 

Sekretariáty regionálních stálých konferencí v průběhu dubna až července 2016 aktualizují své 

regionální akční plány. 

Regionální akční plán (RAP) je základním dokumentem pro činnost regionální stálé konference. Je 

zpracováván ve spolupráci se všemi hlavními aktéry regionálního rozvoje v daném území, jejichž 

zástupci jsou členy regionální stálé konference. RAP slouží jako podklad pro realizaci územní 

dimenze operačních programů a v rámci přípravy akčního plánu Strategie regionálního rozvoje ČR 

jej bude využito také při zhodnocení stávajícího nastavení národních finančních zdrojů či 

tematického zaměření případných nových dotačních titulů. 

V rámci aktualizace jsou sbírány potřeby kraje financovatelné z evropských i národních zdrojů.  

Schválené regionální akční plány budou na začátku 10/2016 zveřejněny na našem webu. 

Podrobnosti o probíhajícím mapování potřeb území naleznete na stránkách příslušné regionální 

stálé konference. Regionální stálá konference zřizuje pracovní skupiny pro stěžejní tematické 

oblasti daného regionu. Členy pracovních skupin jsou významní aktéři z řad samosprávných celků, 

podnikatelských subjektů, krajských či neziskových organizací zaměřených na činnost v dané 

tematické oblasti. 

Zdroj: http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/uzemni-dimenze/Aktuality/Probiha-aktualizace-

regionalnich-akcnich-planu 

Pro dotační záměry středních a vyšších odborných škol byl 

zpřístupněn krajský akční plán / KAP online 

Krajský akční plán zpracovává analýzu potřeb každé střední a vyšší odborné školy (včetně škol 

soukromých a církevních) v kraji v podobě výstupů z dotazníků zpracovaných do agregovaných dat 

u oblasti neinvestiční, do konkrétních dat v podobě záměrů u oblasti investiční.  

 

Krajský úřad Středočeského kraje spustil za účelem koordinace tvorby KAP webové stránky 

projektu Krajský akční plán vzdělávání Středočeského kraje.  

 

Cílem projektu je plánovat společné nebo sdílené aktivity v území, které přispějí k naplnění 

Dlouhodobého záměru vzdělávání a vzdělávací soustavy kraje a zlepší kvalitu vzdělávání ve 

školách, s důrazem na podporu škol se slabšími výsledky, slabších žáků a rozvoj potenciálu 

každého žáka. 

 

Zdroj: kap-stredocesky.cz 

Semináře 

Semináře pro žadatele k výzvě „Rozvoj sociálních služeb“ 
 

Seminář pro žadatele k 29. výzvě „Rozvoj sociálních služeb“ a 30. výzvě „Rozvoj sociálních služeb v 

SVL“ IROP se bude konat v Praze v novém termínu dne 26. 5. 2016. 

http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/uzemni-dimenze/Aktuality/Probiha-aktualizace-regionalnich-akcnich-planu
http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/uzemni-dimenze/Aktuality/Probiha-aktualizace-regionalnich-akcnich-planu
http://kap-stredocesky.cz/


MONITORING 5/2016 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 23/24 

Zdroj: http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Novinky/Pozvanka-na-seminar-k-29-a-

30-vyzve-Rozvoj-socialnich-sluzeb-IROP 

Doporučení pro ČCE 
B&P Research informuje, že byly vyhlášeny výzvy pro přeshraniční spolupráci mezi ČR a SR. 

Pestrou nabídku oblastí podpory mají schváleny také avizované norské fondy. Také bylo vyhlášeno 

několik dotačních titulů podporujících sociální oblast nebo zvýšení kvality návazné péče.  

B&P Research doporučuje zvážit přípravu projektových dokumentací a energetických auditů, jenž 

by umožnily využít podpory programu OPŽP. Program je zaměřený na snížení energetických 

úspor a jeho otevření je avizováno na 9/2016.  

Zajímavou příležitost představuje také výzva OPŽP zaměřená na odpady. Čerpání až 85% dotace 

bude umožněno všem původcům odpadu; tzn. z veřejného, soukromého i neziskového sektoru. 

Výjimku budou tvořit projekty na svozové prostředky, jež budou mít šanci získat pouze 15% 

dotaci. Tuto příležitost je vhodné využít např. pro vyřešení třídění odpadu, pořízením sběrných 

nádob nebo v areálech pro příměstské tábory ČCE s celoročním provozem. 

V případě, že je ČCE majitelem válečných hrobů, B&P Research upozorňuje na výzvu Ministerstva 

obrany. 

Zpracovali 

Hynek Fajmon (jednatel)    Věra Greifová (konzultantka) 

Mobil: +420 732 330 357    Mobil: +420 723 035 391 

E-mail: hynek.fajmon@bpresearch.eu  E-mail: vera.greifova@bpresearch.eu 

 

Sídlo společnosti   Fakturační údaje 

B&P Research s.r.o.   Spisová značka: C 16820 vedená u Krajského soudu v Brně 

Turistická 274/41c   IČ: 60724269 

621 00 Brno    DIČ: CZ60724269 

E-mail: info@bpresearch.eu  ID datové schránky: syvqnvb 

Web: www.bpresearch.eu  Číslo účtu: 2900457822/2010 (Fio banka, a. s.) 

 

Kancelář Brno   Kancelář Milovice 

http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Novinky/Pozvanka-na-seminar-k-29-a-30-vyzve-Rozvoj-socialnich-sluzeb-IROP
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Novinky/Pozvanka-na-seminar-k-29-a-30-vyzve-Rozvoj-socialnich-sluzeb-IROP
mailto:hynek.fajmon@bpresearch.eu
mailto:vera.greifova@bpresearch.eu
mailto:info@bpresearch.eu
http://www.bpresearch.eu/


MONITORING 5/2016 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 24/24 

Venhudova 17  Lesní 535 

614 00 Brno   289 24 Milovice 


